
令和 5 年 10 月 12 日 

保護者の皆様 

開校 150 周年記念実行委員会 

実行委員長 加藤 聡士 

赤江小学校 PTA       

会 長   秋間 智行 

安来市立赤江小学校     

校 長   難波 真章 

 

開校 150 周年記念花火大会の開催について（お知らせ） 

 

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、10 月 28 日（土）〔予備日：10 月 29 日（日）〕に開催する花火大会の日程や駐車場

などについてお知らせします。どうぞ、お子様と一緒にご観覧ください。 

 なお、花火大会の開催は、夜間であり交通量も多いことが予想されます。花火大会の安全

な開催にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 日程 

17 時～17 時 10 分    児童あずかり受付（体育館にて） 

17 時 30 分～18 時 30 分  オープニングセレモニー 

（体育館にて行います。都合のつく方はご参加ください） 

18 時 30 分～       観覧場所へ移動 

19 時～19 時 10 分頃   花火の打ち上げ 

19 時 30 分～20 時 15 分  あずかり児童の引き渡し（体育館にて） 

２． 延期（中止）の場合について 

少雨決行です。延期（中止）の場合は、前日の夕方、赤江小学校のホームページにて

お知らせします。 

３． 駐車場について 

・保護者の皆様には、関係者駐車許可証を配布します。小学校の校庭をご利用くださ

い。なお、許可証は必ずダッシュボード上にご提示願います。（ご提示がない場合は、

駐車できないことがあります） 

裏面をご覧ください 

 



・満車になる場合も予想されます。その場合は、「法雲寺」「JA やすぎ生産センター」

「安来運送」に駐車してください。 

・路上駐車は、ご遠慮ください。 

４． 観覧について 

・登校日ではございません。ご家族で都合の良い場所からご観覧ください。 

・安全のため、必ずお子様とご一緒に観覧してください。 

・飯梨川東側土手の道路や校舎裏（北側）の道は歩行者専用となっており、観覧して

いただくことができます。 

・学校であずかりをした児童は、スタッフの引率で体育館裏や校舎裏、または校舎裏

（北側）の道などで観覧します。 

・保安のために通行止めとしている道での観覧はやめてください。 

・あぜ道や耕作地には入らないでください。 

５． あずかりについて 

・別にお配りしております「花火大会の児童あずかりの希望調査について」をご覧く

ださい。 

６． その他 

   ・交通規制やう回路については、別紙をご覧ください。（ホームページにはカラーで

掲載しております） 

・花火大会の詳しい情報は、赤江小学校のホームページをご覧ください。 


